
Chojnice, 11 lipca 2011r.

ŻYWE SZACHY I SYMULTANA NA STARYM RYNKU

Adepci  „Królewskiej  Gry”  przebywający  na  chojnickim  festiwalu 
spotykają się nie tylko przy szachownicach w Gimnazjum nr 1 podczas rund.

W niedzielę areną intelektualnych zmagań szachowych stał się Stary Rynek 
w Chojnicach. O godzinie 16.00 uczestnicy festiwalu zaprezentowali pokaz „Żywych 
szachów”  wciągając  do  zabawy  chojnickich  samorządowców.  Stroje  królów 
szachowych przywdziali  poseł na Sejm  RP Leszek Redzimski  oraz wiceburmistrz 
Chojnic  Jan  Zieliński.  Wsparł  ich,  grając  rolę  wieży,  radny  Grzegorz  Wirkus. 
Rozegrano  dwie  partie,  których  strategami  byli  Karol  Rawicz  z  MKS  Polonia 
Przemyśl   oraz  Michał Bugalski  z UKS Gedanensis Gdańsk. Posunięcia żywych 
pionków  i  figur  komentowali  i  koordynowali  organizatorzy  festiwalu  Paweł 
Paluszkiewicz  i  Jacek Windorpski.  Emocjonująca partia  wzbogacona aktorskimi 
popisami  „szachowych  bierek”  zakończyła  się  remisem.  Rozochoceni  uczestnicy 
wymogli jeszcze jedną, której zwycięzcą okazał się Michał Bugalski. 

Zaraz potem najmłodsi (i nie tylko) zawodnicy zmierzyli się podczas symultany 
szachowej  z  utytułowanym  szachistą  –  mistrzem  Fédération  Internationale  Des 
Echecs:  Karolem  Rawiczem.  Symultanista  stawił  czoła  jednocześnie  22 
zawodnikom. 

Dzięki  życzliwości  właściciela  ogródka  piwnego  Roberta  Harmacińskiego 
juniorzy mieli szansę rozegrać partię z młodziutkim, bo 21-letnim, ale już znakomitym 
znawcą „Królewskiej  Gry”  – to rzadko spotykana okazja i  jednocześnie frajda dla 
najmłodszych,  by  stawić  czoła  tak  silnemu  przeciwnikowi:  Mistrz  FIDE  Rawicz 
legitymuje się rankingiem 2271.

Trudno  marzyć  o  zwycięstwie  z  tak  dobrym  przeciwnikiem,  chociaż 
zaabsorbowanie  jednoczesną  grą  z  kilkunastoma  graczami  może  być  przyczyną 
potknięć. Ostatecznie jednak jedyną zwycięską partię z symultanistą rozegrał  Jan 
Grabowski  z USC OZP Frankfurth, a pięcioro juniorów zremisowało (co stanowiło 
ich niekwestionowany sukces) – Maciej Łangowski z Poznania, Michał Zaporowski 
ze  Słubic,  Marcin  Dróbka  z  Bydgoszczy  oraz  chojniczanie:  Natalia  Winiarska  
i Ireneusz Zakrzewski ustanawiając wynik meczu na 18,5 : 3,5. 

Codzienne zmagania szachistów oraz rezultaty poszczególnych rund można 
obserwować na stronie internetowej UKS „ÓSEMKA” Chojnice:  www.osemka.com 
w zakładce „festiwal szachowy”.
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